

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das Del	iberações		
Protocolo N.º 424 às 13:47 hs.	Em 07/06/2021	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação	N°. 324/2021
Assinatura do Fancionário		☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com cópias ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitando providências para disponibilização de dentista e materiais odontológicos, para atendimento na Unidade Básica de Saúde da Vila Santo Antônio, vez que, àquela comunidade não conta com tal atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 07 de junho de 2021.

JAIME RODRIQUES NETO Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 07/106/2021



2021.

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Nossa indicação tem como objetivo aumentar e facilitar o acesso dos moradores do Bairro Santo Antônio aos atendimentos odontólogos. Essa é uma solicitação constante dos usuários daquela Unidade Básica de Saúde, que relatam, que ao procurarem a Unidade de Saúde não são atendidos.

Certo em contar com o apoio dos nobres pares na aprovação da presente indicação, solicito ao Poder Executivo que tome conhecimento e providencie a contratação de dentista e aquisição de matérias odontológicos com maior brevidade possível, pois, aqueles moradores clamam diariamente por um atendimento especializado naquela Unidade Básica de Saúde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 07 de

JAIME RODRIGUES NETO Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto